住建环【2019】02号

关于召开“2019 全国城市黑臭水体整治与水环境生态

修复论坛”的通知

各有关单位：

近年来，随着我国经济的发展，水环境污染及黑臭水体问题突出，严重损害

了我们的人居环境和城市形象。国务院及相关部委主管单位相继出台了《水污染

防治行动计划》、《城市黑臭水体整治工作指南》、《城市黑臭水体整治——排

水口、管道及检查井治理技术指南（试行）、《关于全面推行河长制的意见》等

相关政策，近日财政部、住房城乡建设部、生态环境部共同组织实施“2019 年城

市黑臭水体治理示范城市”的申报工作，确保到 2020年底全面达到党中央、国务

院关于黑臭水体治理的目标要求和目标，有效遏制水环境持续恶化的趋势。但城

市水环境污染、水生态退化等问题仍然较为突出。

为加快推进城市水环境污染防治工作，总结经验与不足，更好更快地完成我

国黑臭水体治理目标，提升水环境生态修复水平,推广先进适用产品技术及工程案

例，住房和城乡建设部建设环境工程技术中心将于 2019年 8月 16-18日在广州市

举办“2019 全国城市黑臭水体整治与水环境生态修复论坛”，大会以“整治水环

境污染--践行绿水青山理念”为主题，届时邀请相关部委领导及行业专家、业主

单位、工程公司、技术及设备企业到场对接交流，望有关单位积极参加。现将大

会事宜通知如下：

一、会议目的

会议以“整治水环境污染 -- 践行绿水青山理念”为主题，聚集各界精英，共

同研讨新时代下的国家政策、产业创新、技术进步、国际合作等议题，通过高层

次的思想碰撞、视角分享，共同绘制水环境治理产业新蓝图。

二、会议宗旨

会议将以“合作、发展、包容、共赢”为宗旨，邀请国内外行业专家学者、

教授、政府相关职能部门领导、产业业内人士、金融机构等优秀代表共谋发展，

探索产业在国家政策引领下发展思维、战略、技术、经济等问题，帮助企业突破

发展瓶颈，交流经验互通有无。同时也为企业搭建形象宣传、品牌推广、商务合

作等的最佳交流平台。

三、会议内容

1、我国城市黑臭水体成因与防治技术政策；

2、水环境治理与水生态系统修复技术发展趋势；

https://www.huodongjia.com/tag/909/

3、城市水环境整治水体修复技术的发展与实践；

4、城市河湖黑臭治理新技术应用；

5、智慧河长与河长制信息化建设；

6、黑臭水体治理技术选择及其他治理措施交流探讨；

7、城市黑臭水体治理 PPP模式下的探索；

8、城市景观水体生态治理技术的发展与应用；

9、河道边坡生态修复新技术、新材料研究应用；

10、城市黑臭水体产生机理及治理方法探讨；

11、城市黑臭河道富营养化次生灾害形成机制及其控制对策思考；

12、河道黑臭污染简易评价方法研究；

13、黑臭水体治理新技术、新设备运用效果；

14、城市黑臭水治理与水质长效改善保持技术分析；

15、河道治理与生态修复技术；

16、实际工程、水环境生态修复技术应用及案例；

17、新产品，新技术推广交流与合作。

四、参会对象

全国各城乡建设（城管）、市政、水务、环保、规划等主管部门有关领导及

处室负责人，各水利院（所）、环境科学研究院（所）、给排水管理处、排水公

司、排水监测站、水质监测中心、规划院（所）、设计院所、高等院校，黑臭水

体治理公司，环保公司、污水处理厂，致力于水污染治理、化工、水生态修复、

水质净化，设备生产等企业负责人及技术人员。

五、时间、地点

会议时间：2019年 8月 16日-18日（8月 16日全天报到）

会议地点：广州市（卡丽皇家金煦酒店）

六、参会费用

1、会议注册费按以下方案执行：会议注册费 2500 元/人，同一单位报名 10

人以上免一人会务费；大会发言 9800元/30分钟；展位 6000元/个（2×2标展）

含一人参会。

2、注册费含会务费、会议期间午餐费、资料费、专家费、场地费等，住宿由

组委会统一安排，费用自理。

3、会议协办赞助等相关情况请咨询会务组。

七、联系方式

联系人：李树星

手  机：13911408931                                   2019年 6月

邮  箱：13911408931@139.com

2019 全国城市黑臭水体整治与水环境生态修复论坛

              组织机构和拟邀嘉宾名单

一、主办单位：

住房和城乡建设部建设环境工程技术中心

二、支持单位：

中国土木工程学会水工业分会     中国水资源战略研究会

上海市政工程设计研究总院       北京市市政工程设计研究总院

三、协办单位：

广州鹏凯环境科技股份有限公司   中国葛洲坝集团水务运营有限公司

北京桑德环境工程有限公司       北京源超清环境科技有限公司

四、支持媒体：

中国环境报、谷腾环保网、中国能源环保网、北极星环保网、慧聪水工业网、

中国水工业网、中国环保设备网、环保人才网等。

五、拟邀嘉宾（排名不分先后）

国务院资深参事、住房和城乡建设部建设环境工程技术中心主任     王秉忱

中国土木工程学会水工业分会理事长                             张  悦

原环保部污染防治司巡视员                                     李新民

中国工程院院士、哈尔滨工业大学副校长                         任南琪

中国工程院院士、中国水科院水资源所所长                       王  浩

中国工程院院士、火箭军后勤科学技术研究所所长                 侯立安

上海市政工程设计研究总院总工程师                             张  辰

上海市城市建设设计研究总院（集团）有限公司总工程师           唐建国

中国城市规划设计研究院水务分院资源能源所副所长               王  晨

中国环境科学研究院研究员                                     卢少勇

生态环境部环境规划院主任                                     董战峰

北控水务集团顾问总工程师                                     杭世珺

中国生态城市研究院首席工程师教授级高工                       赵  江

中国科学院南京地理与湖泊研究所研究员                         范成新

珠江水利科学研究院副院长                                     黄胜伟

http://www.so.com/link?m=ac55JqjjMV9FoZe3em6x03Mzwj4eF2WaY64z04/4IAtJSZ0I+iyWWrjCInN42U6icQvPqNwZ9i5a3mCMzGdyGgE3z1CZW8osZa/8vkd7F1s27zCo0fNW3/WXmJ2I7WplLv6+j70h5KiTFkROcn0DxQNTDur3TIGMo6RuDoDjyjpuJKXedb6cMI6jIqkspAK4SLYAC6P5kkTmlacUCiFzt/H7BwNbR4tyJ
http://www.so.com/link?url=http://www.water8848.com/news/201409/07/20786.html&q=%E4%BD%8F%E5%BB%BA%E9%83%A8++%E5%BC%A0%E6%82%A6%E5%A7%94%E5%91%98&ts=1474515569&t=86cb99b1a27f7c14233e9070a935f48&src=haosou
http://www.so.com/link?url=http://www.hxepd.com/showlist.asp?id=483&q=%E7%8E%AF%E4%BF%9D%E9%83%A8+%E6%9D%8E%E6%96%B0%E6%B0%91&ts=1474515447&t=3019cb17a4d8f132fac3e7a0c13c6bd&src=haosou
http://www.haosou.com/link?url=http://www.water8848.com/news/201303/28/3181.html&q=%E4%B8%8A%E6%B5%B7%E5%B8%82%E6%94%BF%E9%99%A2+%E5%BC%A0%E8%BE%B0&ts=1454031787&t=7e6475fc16e386e3c46b2d4fc2bad9f&src=haosou

2019 全国城市黑臭水体整治与水环境生态修复论坛

                        回 执 表

联系人：李树星                 手机：13911408931         邮箱:13911408931@139.com

单位名称

审批人  职 务  电 话  手机

联系人  部 门  职 务  手机

电   话  传 真  E-mail

代表姓名 性 别 职务 电话 手机

住宿安排 单人大床房单住□；双人标准间拼住□；订房数量   间；自行安排√□；

费用总额 大写：   小写 ￥：     元人民币

付款方式 □银行转账       发票类型：增值税普通发票（ ） 增值税专用发票（ ）

开票信息

纳税识别号：

地址、电话：

开户行及账号：

发言题目

大会指定

收款账户

户  名：北京东方企联环保技术服务中心

开户行：建行北京玉泉支行

账  号：11001  01800  00530  09790

参会方式

请参会单位把参会回执表发传真或扫描件发送至以下邮箱，传真及扫描件具

有同等法律效力。报名后一周内通过银行转账办理会务费用到大会指定收款

账户，会务组确认到款后即开具会议发票、发送报到通知，其中将详细注明

报到时间、地点、联系方式等具体安排事项；各参会代表凭证入场；会议正

常开具增值税普通发票，如需开具增值税专用发票请在回执表上选明。

参会单位印章

年   月   日

mailto:请参会单位把参会回执表回传或邮箱yz_caacicsc@163.com至会务组，在报名3日内将会务费通过银行或邮局等方式付款，会务组确认到款后即发《参会凭证》，其中将详细注明报到时间、地点、联系方式、食宿等具体安排事项，各参会代表
mailto:请参会单位把参会回执表回传或邮箱yz_caacicsc@163.com至会务组，在报名3日内将会务费通过银行或邮局等方式付款，会务组确认到款后即发《参会凭证》，其中将详细注明报到时间、地点、联系方式、食宿等具体安排事项，各参会代表
mailto:请参会单位把参会回执表回传或邮箱yz_caacicsc@163.com至会务组，在报名3日内将会务费通过银行或邮局等方式付款，会务组确认到款后即发《参会凭证》，其中将详细注明报到时间、地点、联系方式、食宿等具体安排事项，各参会代表
mailto:请参会单位把参会回执表回传或邮箱yz_caacicsc@163.com至会务组，在报名3日内将会务费通过银行或邮局等方式付款，会务组确认到款后即发《参会凭证》，其中将详细注明报到时间、地点、联系方式、食宿等具体安排事项，各参会代表